

Schulkonferenz 26.09.2024, Beschlussfassungen

Punkt 1: Formalia

Die Schulkonferenz genehmigt das Protokoll der vergangenen Sitzung vom 25.06.2024

Punkt 3: Bestimmung des Eilausschusses der Schulkonferenz für das Schuljahr 2024/25

Die Schulkonferenz beschließt, den Eilausschuss mit Frau Kassing, Herrn Pyschik, Melike Aksu (VertreterInnen: Frau Cetin, Herr Breuer-Schimanke, Luka Kovacina) zu besetzen.

Punkt 4: Bestimmung der Vertretung der Schulkonferenz bei Einstellungsverfahren im Schuljahr 2024/25

Die Schulkonferenz bestimmt für die Auswahlkommission bei Einstellungsverfahren Herrn Weimann (Vertretung: Frau Dr. Hause) als Vertretung der Schulkonferenz.

Punkt 5: Rahmenplanung für Schulfahrten

Die Schulkonferenz beschließt das folgende Fahrtenkonzept für das Schuljahr 2023/24 (2. Halbjahr) bzw. 2024/25 (1. Halbjahr):

Klasse / Kurs 2. Hj. 2024/2025	Klasse / Kurse 1. Hj. 2025/2026
Q2-Gedenkstättenfahrt (Auschwitz)	3 Unterstufenfahrten
Wintersportfahrt, Jahrgangsstufe 10	Spanienaustausch
Sorrent oder Rom, Jahrgangsstufe 10	Projektfahrt Jahrgangsstufe 8
Austausch F, Jahrgangsstufe 10	
3 Unterstufenfahrten	
Finnlandaustausch	

Punkt 6: Ergänzung der Schul- und Hausordnung

Das Mitsichführen von Cannabis auf dem gesamten Schulgelände ist aus Gründen des Gesundheitsschutzes und der Prävention nicht erlaubt.

Punkt 7: Aufteilung der Sponsorengelder für soziale Zwecke

Die Schulkonferenz beschließt, die Gelder des Sponsorenlaufs wie folgt für soziale Zwecke aufzuteilen (Anteil 50 %):

1/3 gehen an "Moltkeschüler für Afrika", 1/3 an Mbigili Tansania und 1/3 an die Kindertafel in Krefeld.

Punkt 8: Jahresplan 2024/2025 und Veröffentlichung des QA-Berichts

Die Schulkonferenz beschließt, den Jahresplan 2024/2025 und die vorgelegte Zusammenfassung des QA-Berichts zu veröffentlichen.